
障がい児（者）の口腔の健康の維持をとおして、全身の機能向上を図る。また、南河内圏域における障がい児（者）歯科
診療の拠点づくりの整備を図る。

南河内６市２町１村が共同して広域により取り組み、南河内圏域６歯科医師会協力のもと安定した障がい児
（者）歯科診療を実施する。

今後の
方向性

健康づくりのための環境を整える健康
共生共感都市

施
策
の
大
綱

保健福祉部健康推進課

事業： 障がい児（者）歯科診療事業 1232

07

整理
番号

施策分野(節) 施　　　　　策まちづくりの目標(章)

02第2章

目

的

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

A

南河内圏域６歯科医師会協力のもと安定した障がい児（者）歯科診療を実
施している。A

毎週木曜日の午後１時～５時に休日急病診療所において診療を行い、障
がいを持つ南河内圏域在住者の歯科治療等の不安解消に努めたため。

A
A

A

目

標

より多くの障がい児（者）の口腔ケア・治療・予防等を行い、障がい児（者）歯科診療を充実させる。

事業費（決算額）・財源

所管課

事業費（決算額）

総コスト

財
源
内
訳

平成27年度 平成26年度 増　減

平成27年度 平成26年度 増　減

職員数

再任用職員数

一般財源

16,813

12,937

0.50

0.00

7,876

0

0

5,061

一人あたり

世帯あたり 356

154

参
考

(円)

(円)

(人)

(人)

コスト情報・従事職員数

11,622

6,912

0

0

4,710

12,390

0.10

0.00

262

112

1,315

964

0

0

351

4,423

0.40

0.00

94

42

国府支出金

地方債

その他特定財源

事業の概要

評価

平成26年度

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

平成27年度

評
価
理
由

評
価
理
由

総合
評価

妥当性

効率性

有効性

施策に
対する
貢献度

B

B

A
A

B

人件費

公債費

内
訳

3,876

0

事業費（決算額） 12,937

768

0

11,622

3,108

0

1,315 (千円)

 (千円)

 (千円)
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